Superior Tribunal de Justiça

        PORTARIA STJ/GP N. 9 DE 10 DE JANEIRO DE 2023. (*)

A PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE
JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais e considerando o disposto no
art. 5º do Regimento Interno,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Ministro Benedito Gonçalves para compor o
Conselho de Administração, em decorrência da aposentadoria do Ministro
Jorge Mussi, ocorrida em 10 de janeiro de 2023.

Art. 2º Declarar que o Conselho de Administração passa a ter a
seguinte composição:

Ministra Maria Thereza de Assis Moura (Presidente)

Ministro Geraldo Og Nicéas M. Fernandes (Vice-Presidente)

Ministro Francisco Cândido de Melo Falcão Neto

Ministra Fátima Nancy Andrighi

Ministra Laurita Hilário Vaz

Ministro João Otávio de Noronha

Ministro Humberto Eustáquio Soares Martins

Ministro Antonio Herman de Vasconcellos e Benjamin

Ministro Luis Felipe Salomão

Ministro Mauro Luiz Campbell Marques

Ministro Benedito Gonçalves

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Ministra MARIA THEREZA DE ASSIS MOURA

(*)Republicada por incorreção no original.

Edição nº 3555 - Brasília, Disponibilização: sexta-feira, 13 de janeiro de 2023   Publicação: segunda-feira, 16 de janeiro de 2023
Código de Controle do Documento: F8183AB1-A722-4440-B706-672958416EFB

Texto de acordo com a publicação na fonte oficial (DJe do STJ, 12 jan. 2023. Republicado em 16 jan.
2023)

ALT
ERADO VIDE - Portaria STJ/GP n. 528 de 19 de outubro de 2023 (Alteração)

https://bdjur.stj.jus.br/jspui/handle/2011/180299